Prefeitura de São José do Rio Preto, 05 de Outubro de 2016. Ano XIII – nº 3866 – DHOJE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

 A Comissão Especial de Eleição, no uso de suas atribuições legais e conforme deliberado e
aprovado pelo Plenário do CMS - Conselho Municipal de Saúde, informar que foram eleitas no processo
eleitoral do CMS – Conselho Municipal de Saúde de São José do Rio Preto para o Biênio 2016/2018 as
seguintes instituições e pessoas:

DO GRUPO II – REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE

 Representantes de Hospitais de Ensino:

1) Fundação Faculdade Regional de Medicina – TITULAR
2) Vacância - SUPLENTE

 Representantes de Hospitais Filantrópicos:

1) Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São José do Rio Preto – TITULAR
2) APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais –SUPLENTE

 Representantes de Prestadores com Fins Lucrativos:

1) Instituto de Urologia e Nefrologia Sociedade Simples Ltda. – TITULAR
2) Hospital de Olhos Redentora Ltda. – SUPLENTE

     DO GRUPO III – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE

 Representante de Trabalhadores da Rede Municipal de Saúde

1) Amena Alcântara Ferraz – 1ª TITULAR
2) Nanci Navas Carvalho – 1ª SUPLENTE
3) Jair Antônio de Souza – 2º TITULAR
4) Clemente Pezarini Junior – 2º SUPLENTE
5) Romeu Carlos Alves – 3ª TITULAR
6) Reginalda Batista de Andrade  – 3º SUPLENTE

 Representantes de Entidades de Qualquer Categoria de Profissionais de Saúde

1) Sociedade de Medicina e Cirurgia de São José do Rio Preto – 1º TITULAR
2) Sindicato dos Farmacêuticos no Estado de São Paulo – 1º SUPLENTE
3) Sindicato dos Odontologistas da Região de São José do Rio Preto – 2º TITULAR
4) CREFITO–Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3º Região – 2º

SUPLENTE
5) Conselho Regional Psicologia da 6ª Região  – 3º TITULAR
6) CRESS – Conselho Regional de Serviço Social 7ª Seccional – 3º SUPLENTE

DO GRUPO IV – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS

 Representantes de Entidades Congregadas de Trabalhadores em geral

1) ACIRP - Associação Comercial e Empresarial de São José do Rio Preto –  TITULAR
2) APEOESP – Sindicato dos Professores do ensino Oficial do Estado de São Paulo - SUPLENTE

 Representantes de Associações de Bairro e Associações Comunitárias

1) Sociedade Amigos do Jardim Santo Antônio – TITULAR

2) Associação dos Moradores do Solo Sagrado – SUPLENTE
´
 Representantes de Portadores de Deficiência

1) CADE - Clube Amigos dos Deficientes – TITULAR
2) Associação dos Ostomizados de Rio Preto e Região - SUPLENTE

 Representantes de Portadores de Patologia

2) GADA - Grupo de Amparo ao Doente de AIDS – TITULAR
3) Comunidade  Só por hoje -  SUPLENTE

 Representantes de Idosos

1)  Associação dos Aposentados da Fundação CESP – AAFC – TITULAR
2) VACANCIA – SUPLENTE

 Representantes de Entidades que Assistam Crianças

1) AMICC - Associação Amigos da Criança com Câncer ou Cardiopatia - TITULAR
2) VACANCIA – SUPLENTE

 Representantes do Movimento de Mulheres

1) Mirna Médes - TITULAR
2) Cláudia Regina Domingos Gouveia – SUPLENTE

 Representantes do Conselho Local de Saúde - Distrital

1) Distrito I –  Almiro Correia de Rezende - Titular
2)                      Cilene Maria da Silva - Suplente
3) Distrito II –  Márcia Garcia de Oliveira- Titular
4)                       Rebeca Cortez de Freitas - Suplente
5) Distrito III -  Nelson Marques- Titular
6)                       Aparecida Divina Redigolo - Suplente
7) Distrito IV – Aparecida Divina dos Santos Redigolo     - Titular
8)                       Rubia Madalena de Campos Gualberto  - Suplente
9) Distrito V –  Narcizo José Filho - Titular
10)         Maria Aparecida Laurindo – Suplente.

São José do Rio Preto, 04 de Outubro de 2016.